PAGE
3

ПРОТОКОЛ
заседания городской Думы

седьмого созыва

Зал заседаний

от 8 декабря 2023 года № 50
городской Думы

В состав городской Думы избраны 36 депутатов.
На заседании городской Думы присутствуют 22 депутата (список прилагается).
Отсутствуют 14  депутатов:
	- Корпатенков О.П. (округ 1)
	- служебная необходимость;

	- Панов В.В. (округ 2)
	- командировка;

	- Орлова Е.А. (округ 4)
	- командировка;

	- Корименко А.В. (округ 9)
	- командировка;

	- Чендырин С.В. (округ 10)
	- уважительная причина;

	- Щетков А.А. (округ 12)
	- командировка;

	- Богоявленский М.С. (округ 13)
	- без уведомления председательствующей;

	- Крашенинников И.Ю. (округ 16)
	- служебная необходимость;

	- Монахов Е.А. (округ 18)
	- служебная необходимость;

	- Жигалов Е.В. (округ 23)
	- отпуск;

	- Аранович Н.А. (округ 28)
	- уважительная причина;

	- Савинов Д.В. (округ 30)
	- болезнь;

	- Пивняк Н.Н. (округ 33)
	- болезнь;

	- Шахунц Ю.В. (округ 36)
	- без уведомления председательствующей.

Приглашенные:
	1.
	Гнеушев А.Н.
	· заместитель Губернатора Нижегородской области;

	2.
	Носков И.Н.
	· глава города;

	3.
	Ашуркова Ю.А.
	· заместитель главы администрации города;

	4.
	Дергунов Д.Е.
	· заместитель главы администрации города;

	5.
	Палеева О.В.
	· заместитель главы администрации города;

	6.
	Федоров С.В.
	· заместитель главы администрации города, директор  департамента финансов администрации города;

	7.
	Меснянкин Д.В.
	· управляющий делами администрации города;

	8.
	Шерстнева М.П.
	· председатель КУМИ администрации города;

	9.
	Губа О.Я.
	· директор правового департамента администрации города;

	10.
	Топко Э.И.
	· председатель контрольно-счетной палаты города;

	11.
	Кочешков А.Д.
	· заместитель прокурора города.

Представители СМИ:
	- газета «Репортер и время»

- ТК «Дзержинск»
	- Травкина И.В.
- Плотникова Ю.В.

Председательствует на заседании  председатель городской Думы           Николаева В.Г.
ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1.  Об итогах исполнения национальных проектов в городском округе город

      Дзержинск в 2023 году
     Докл. Гнеушев А.Н. – заместитель Губернатора Нижегородской области

     Содокл. Носков И.Н. – глава города

СЛУШАЛИ:
        Об утверждении повестки дня

        Докл. Николаева В.Г.  –  председатель городской Думы
Председательствующая предложила принять повестку дня за основу.

          Голосовали: «За» – единогласно.

          Решение принято.
Выступили:

         Выступлений по вопросу не было.
Председательствующая предложила утвердить повестку дня в целом.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня в целом.

Голосовали: «За» – единогласно.

Решение принято.

Повестка дня прилагается.
СЛУШАЛИ:
Об избрании редакционной комиссии

Инф. Николаевой В.Г. – председателя городской Думы
Председательствующая предложила избрать редакционную комиссию                в количестве трех депутатов в следующем составе:

- Трофимов И.И. (округ 8);

- Бугров А.М.  (округ 7);
- Горюнов А.А. (округ 27).
РЕШИЛИ:

Избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в составе:
- Трофимов И.И. (округ 8);

- Бугров А.М.  (округ 7);

- Горюнов А.А. (округ 27).

Голосовали: «За» – единогласно.

Решение принято.
1. СЛУШАЛИ:

Об итогах исполнения национальных проектов в городском округе город Дзержинск в 2023 году
          Докл. Гнеушев А.Н. – заместитель Губернатора Нижегородской области

          Содокл. Носков И.Н. – глава города

Выступили:

Заместитель главы администрации города Ашуркова Ю.А.
Предложений от депутатов к проекту решения не поступило.
Председательствующая предложила принять проект решения в целом.

РЕШИЛИ:

Принять проект решения в целом.

Голосовали: «За» – единогласно.
Решение  принято.

Решение прилагается.
Председательствующая объявила заседание закрытым.
Председатель городской Думы
                                                В.Г.Николаева
Копия верна:

консультант отдела

организационной работы                                                                 А.Е.Шкаренкова
Протокол вела:

консультант отдела

организационной работы                                                                 А.Е.Шкаренкова
PAGE